
Blok 2 – Modul 2

Zdroje získávání a financování

investic ve venkovských oblastech

Vypracoval VuS



PŘEDNÁŠKA
2: FINANČNÍ

PRODUKTY
A SLUŽBY



V Ý S L E D K Y
U Č E N Í

Účastníci budou schopni
vysvětlit hlavní finanční
produkty a služby, které
banka nabízí.



Finanční produkty a
služby:

Seznámení se
základními finančními
produkty a službami
nabízenými bankami.

O B S A H
U Č E B N Í
Č I N N O S T I



Podpora
malých
podniků

Nejdůležitější
charakteristiky
MSP při
získávání
financí



Kontrolování účtů
Spořící účty
Účty peněžního trhu
Vkladové certifikáty
Hypotéky
Domácí kapitálové půjčky
Auto půjčky
Osobní půjčky
Kreditní karty

Debetní karty
ATM karty
Pokladní šeky
Peněžní příkazy
Cestovní šeky
Bankovní převody
Směnárna cizích měn
Bezpečnostní schránky

FINANČNÍ PRODUKTY A SLUŽBY –  ZÁKLADY



FINANČNÍ PRODUKTY A SLUŽBY
(FPS) NABÍZENÉ BANKAMI

BANKA

FPS PRO PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY

PRO MIKRO A
MALÉ PODNIKY

*PRO STŘEDNÍ A
VELKÉ PODNIKY

FPS
 PRO

OBČANY



FINANČNÍ PRODUKTY A SLUŽBY (FPS)
NABÍZENÉ BANKAMI PRO MIKROSUBJEKTY

FPS PRO MIKRO SUBJEKTY

TRANSAKČNÍ
OPERACE

Platforma pro
spouštění
podnikání

START -  založení
společnosti  online

Transakční účet
Platební transakce

Podnikatelský
balíček FlexiBIZ

Obchodní debetní
karta

FINANCOVÁNÍ
OBCHODNÍ KREDITNÍ

KARTA
PŘEČERPÁNÍ

TRANSAKČNÍHO
ÚČTU FLEXIBIZ

PŮJČKY
FINANCOVÁNÍ
PROVOZNÍHO

KAPITÁLU
PŮJČKA PRO FV

SOLÁRNÍ SYSTÉMY
ZÁRUKY A

AKREDITIVY
FAKTORING
SPECIÁLNÍ

PROGRAMY
FINANCOVÁNÍ

FONDY EU

VKLADY A
INVESTICE

TERMÍNOVANÉ
VKLADY

PÉČE
MAKLÉŘSKÉ

SLUŽBY
INVESTIČNÍ

FONDY

ONLINE
SLUŽBY

POKLADNÍ
OPERACE

NÁKUPY V CIZÍ
MĚNĚ

ZAJIŠTĚNÍ
TRŽNÍHO

RIZIKA



„Základní platební účet“ je účet, který pokrývá standardní transakce,
které používáte v každodenním životě, jako například:

vytváření vkladů

výběr hotovosti

přijímání a provádění plateb (například inkasa a nákupy kartou)

Jeho součástí by měla být i platební karta, pomocí které můžete vybírat

hotovost a nakupovat – online i v obchodech.

Pokud je to možné, měla by banka k vašemu účtu zahrnout přístup ke

službám online bankovnictví. Nemusí však vždy obsahovat kontokorent

nebo úvěr.

V některých zemích EU vám může vaše banka stále účtovat roční

poplatek za tento základní platební účet. Tento poplatek by měl zůstat

přiměřený.*

BANKOVNÍ ÚČTY V EU



PLATBY, PŘEVODY
A ŠEKY

Vaše banka vám musí za platby v eurech v celé EU
účtovat stejnou sazbu jako za ekvivalentní
vnitrostátní transakce.
To zahrnuje jakékoli:
převody mezi bankovními účty v různých zemích
EU
výběry z bankomatů/bankomatů v zemích EU
platby debetní nebo kreditní kartou po celé EU
inkasní transakce



UKÁZKA PŘÍBĚHU

Jakub žije v Česku a má český bankovní účet. Za převod
peněz v českých korunách na jakýkoli jiný český
bankovní účet mu jeho banka naúčtuje 5 Kč.

Po nedávné dovolené potřebuje Jakub převést 150 EUR
na bankovní účet přítele ve Francii. Jeho banka mu
může účtovat pouze stejnou sazbu, jakou mu účtují za
bankovní převod v českých korunách v rámci ČR – 5 Kč –
nebo ekvivalent v eurech.

Platby v eurech stojí stejně jako domácí platby.



HYPOTEČNÍ ÚVĚRY

Hypoteční úvěr vám umožní koupit dům nebo nějakou
nemovitost. Hypotéky jsou nabízeny bankami, stavebními
spořitelnami nebo jinými poskytovateli úvěrů a jsou často
zajištěny vaším majetkem.*
Nižší úroková sazba
Delší doba výkupu
Bonita



NAVÍC.. .

Digitální finance
finance EU
granty EU
fondy EU



DIGITÁLNÍ FINANCE

online bankovnictví, online platby a převody

peer-to-peer půjčování

osobní investiční poradenství a služby

Digitální finance - dopad nových technologií
na odvětví finančních služeb.



FINANCE EU

Finance a podpora

https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/doing-business-eu/finance-and-support_en


GRANTY EU –  DOBRÉ VĚDĚT.. .

Evropská unie poskytuje různé druhy financování

investičních projektů.

Projekty lze financovat prostřednictvím grantů nebo

finančních nástrojů.*

Další podrobnosti o výběrových řízeních EU naleznete na

následujících odkazech:

Evropské strukturální a investiční fondy

Národní plán obnovy a odolnosti

fondy EU

Rozvoj venkova

Akvakultura



investiční úvěry,
záruky,
vlastní kapitál a
další mechanismy sdílení rizik (možná v
kombinaci s technickou podporou, dotacemi
úrokových sazeb a dotacemi na poplatky za
záruky)

Na rozdíl od grantového financování zahrnují
finanční nástroje opatření finanční podpory ve
formě:

FINANČNÍ
NÁSTROJE



FONDY EU

PRODUKTY A SLUŽBY:
Úvěry na průběžné financování a
spolufinancování projektů EU
Dopis o záměru a záruky v souladu se
standardy EU pro výběrová řízení a
požadavky implementačních orgánů
Termínovaný vklad
Účet realizace projektu EU
Vydávání dalších osvědčení, výpisů a
výpisů



EVROPSKÉ STRUKTURÁLNÍ
A INVESTIČNÍ FONDY

Evropské strukturální a investiční fondy jsou:
Evropský fond pro regionální rozvoj,
Evropský sociální fond,
Fond soudržnosti,
Evropský zemědělský fond pro rozvoj
venkova,
Evropský námořní a rybářský fond.



EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ
FOND PRO ROZVOJ
VENKOVA (EZFRV)

Rozvoj venkova je „druhým pilířem“ společné zemědělské

politiky (SZP), který posiluje „první pilíř“ podpory příjmů a

tržních opatření posilováním sociální, environmentální a

ekonomické udržitelnosti venkovských oblastí.

SZP přispívá k udržitelnému rozvoji venkovských oblastí

prostřednictvím tří dlouhodobých cílů:

podpora konkurenceschopnosti zemědělství a lesnictví;

zajištění udržitelného hospodaření s přírodními zdroji a

opatření v oblasti klimatu;

dosažení vyváženého územního rozvoje venkovských

ekonomik a komunit včetně vytváření a udržení

pracovních míst.



EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ
FOND PRO ROZVOJ
VENKOVA (EZFRV)

Finanční nástroje:
půjčky,
mikroúvěr,
záruky a
akcie.



PROGRAMY ROZVOJE VENKOVA (PRV)

Každý PRV musí směřovat k alespoň čtyřem ze šesti priorit
EZFRV:

podpora předávání znalostí a inovací v zemědělství, lesnictví a
venkovských oblastech;
posílení životaschopnosti a konkurenceschopnosti všech typů
zemědělství a podpora inovativních zemědělských technologií a
udržitelného lesního hospodářství;
podpora organizace potravinového řetězce, dobrých životních
podmínek zvířat a řízení rizik v zemědělství;
podpora účinného využívání zdrojů a podpora přechodu k
nízkouhlíkovému hospodářství odolnému vůči klimatu v odvětví
zemědělství, potravinářství a lesnictví;
obnova, zachování a posílení ekosystémů souvisejících se
zemědělstvím a lesnictvím;
podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a
hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech.



PROGRAMY ROZVOJE VENKOVA
PODLE ZEMÍ

Země EU připravují své vlastní programy rozvoje
venkova, aby splnily národní a regionální potřeby v
rámci sdílených priorit EU.

Více se můžete dozvědět na tomto odkazu:
https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-
policy/rural-development/country_en 

https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-policy/rural-development/country_en


ZÁVĚR

PODNIKŮM JSOU K
DISPOZICI RŮZNÉ FINANČNÍ
PRODUKTY A SLUŽBY.

PRO BEZPROBLÉMOVÉ
FUNGOVÁNÍ JE VŠAK
DŮLEŽITÉ VYBRAT PRO VAŠI
SPOLEČNOST TEN NEJLEPŠÍ
BALÍČEK FINANČNÍCH
PRODUKTŮ A SLUŽEB.



ZDROJE

https://www.unitedway.org/my-smart-money/pages/financial-
products-and-services-the-basics#
https://europa.eu/youreurope/citizens/consumers/financial-
products-and-services/bank-accounts-eu/index_en.htm 
https://finance.ec.europa.eu/digital-finance_en 
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/funding-
opportunities/funding-programmes/overview-funding-
programmes/european-structural-and-investment-funds_en 
https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-policy/rural-
development_en 
www.rba.hr
www.zaba.hr



PROJEKT
WOBIS

W E B  S T R Á N K A :

FACEBOOK STRÁNKA:

Posilování
venkovských

ženských sdružení
jako šance pro růst

podnikání žen

www.wobis2022.eu

WOBIS

INFO


